
62 ISSN 1677-7050 2 Nº 152, quarta-feira, 8 de agosto de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018080800062

Ministério Público da União

ATOS DA PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA Nº 686, DE 7 DE AGOSTO DE 2018

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a deliberação do Conselho Superior
do Ministério Público Federal na 6ª Sessão Ordinária, realizada em 7
de agosto de 2018 (processo CSMPF nº 1.00.001.000161/2018-75),
resolve:

Designar o Procurador Regional da República MANOEL DO
SOCORRO TAVARES PASTANA, lotado na Procuradoria Regional
da República da 4ª Região, para exercer, em substituição, as funções
de Subprocurador-Geral da República, inclusive a de atuação perante
o Superior Tribunal de Justiça, em virtude do afastamento da
Subprocuradora-Geral da República MARIA ELIANE MENEZES
DE FARIAS, no período de 9 a 31 de agosto de 2018.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

PORTARIA Nº 687, DE 7 DE AGOSTO DE 2018

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições e tendo em vista a deliberação do Conselho Superior
do Ministério Público Federal na 6ª Sessão Ordinária, realizada em 7
de agosto de 2018 (processo CSMPF nº 1.00.001.000161/2018-75),
resolve:

Designar o Procurador Regional da República CELMO
FERNANDES MOREIRA, lotado na Procuradoria Regional da
República da 2ª Região, para exercer, em substituição, as funções de
Subprocurador-Geral da República, inclusive a de atuação perante o
Superior Tribunal de Justiça, em virtude do afastamento da
Subprocuradora-Geral da República MARIA SOARES CAMELO
CORDIOLI, no período de 9 a 31 de agosto de 2018.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

PORTARIA N° 688, DE 7 DE AGOSTO DE 2018

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de
suas atribuições, com fundamento no art. 103-B, § 6º, da Constituição
Federal e no art. 122, § 3º, do Regimento Interno do Conselho
Nacional de Justiça, e tendo em vista o disposto nos arts. 1º, inciso
III, 2º, parágrafo único, e 17, § 1º, da Portaria PGR/MPF nº 548, de
17 de julho de 2015, resolve:

Designar o Subprocurador-Geral da República OSWALDO
JOSE BARBOSA SILVA para, sem prejuízo de suas atribuições e em
substituição à Procuradora-Geral da República, oficiar na 275ª Sessão
Ordinária do Conselho Nacional de Justiça, a realizar-se no dia 7 de
agosto de 2018.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 52, DE 6 DE AGOSTO DE 2018

A SECRETÁRIA-GERAL ADJUNTA DO MINISTÉRIO
PÚBLICO DA UNIÃO, no uso da competência que lhe foi atribuída
pelo art. 1º - inciso VI da Portaria PGR/MPU nº 683, de 26 de
setembro de 2013, e considerando o disposto no art. 1º - inciso III da
Portaria PGR/MPU nº 424, de 5 de julho de 2013, bem como o que
consta no Processo Administrativo nº 1.00.000.015119/2018-69,
resolve:

Art. 1º Remover, no interesse da Administração, a servidora
JOANICE FERNANDES ROCCHETTI, ocupante do cargo de
Analista do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Biblioteconomia, do
Ministério Público do Distrito Federal e Territórios para a
Procuradoria da República no no Estado da Bahia

Art. 2º Fixar o prazo de 15 (quinze) dias de trânsito à
servidora, nos termos do art. 18 da Lei nº 8.112/90.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 1.190, DE 2 DE AGOSTO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 291, de 10 de maio de
2018, e tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de
11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-00397122/2018,
resolve:

1. Dispensar, a partir de 6 de agosto de 2018, GRAZIELLE
TONON BARBADO, ocupante do cargo de Analista do MPU/Apoio
Técnico-Especializado/Gestão Pública, matrícula nº 26158, do
encargo de substituta eventual do Chefe da Divisão de Transparência
e Informações Estratégicas, CC-2, da Secretaria de Modernização e
Gestão Estratégica do Ministério Público Federal.

2. Designar NARA LUCIA IURK ZUCHELO RAMOS,
ocupante do cargo de Analista do MPU/Tecnologia da Informação e
Comunicação/Desenvolvimento de Sistemas, matrícula nº 26387,
para exercer encargo de substituta eventual do Chefe da Divisão de
Transparência e Informações Estratégicas, CC-2, da Secretaria de
Modernização e Gestão Estratégica do Ministério Público Federal.

3. Designar NARA LUCIA IURK ZUCHELO RAMOS,
ocupante do cargo de Analista do MPU/Tecnologia da Informação e
Comunicação/Desenvolvimento de Sistemas, matrícula nº 26387,
para substituir, no período de 6 a 22 de agosto de 2018, o Chefe da
Divisão de Transparência e Informações Estratégicas, CC-2, da
Secretaria de Modernização e Gestão Estratégica do Ministério
Público Federal, por motivo de férias do titular.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 1.192, DE 2 DE AGOSTO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe
foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 291, de 10 de maio de 2018, e
tendo em vista o disposto nos artigo 35 - inciso II da Lei nº 8.112, de
11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-00416924/2018,
resolve:

Exonerar, a pedido, a partir de 30 de julho de 2018, DANTE
VIEIRA SOARES NUTO, matrícula nº 26399, do cargo em comissão
de Assessor-Chefe Nível III, CC-3, da Assessoria Jurídica, da
Ouvidoria do Ministério Público Federal.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 1.193, DE 2 DE AGOSTO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe
foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 291, de 10 de maio de 2018, e
tendo em vista o disposto no artigo 35 - inciso I e 62 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-00398948/2018,
resolve:

1. Dispensar WAGNER ALVES FACUNDO JUNIOR,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº
26015, da função de confiança de Secretário Nível II, FC-2, do
Gabinete da Subprocuradora-Geral da República Ela Wiecko Volkmer
de Castilho.

2. Designar WAGNER ALVES FACUNDO JUNIOR,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula nº
26015, para exercer a função de confiança de Assistente Nível II, FC-
2, da Assessoria Administrativa, da Secretaria de Cooperação
Internacional da Procuradoria Geral da República, em vaga
decorrente da dispensa de Ana Carolina Santos de Amorim, matrícula
nº 27936, ocorrida em 22 de julho de 2018, publicada no DOU de 26
de julho de 2018.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 1.194, DE 3 DE AGOSTO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 291, de 10 de maio de
2018, e tendo em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-00403121/2018,
resolve:

1. Dispensar AMERICO LOPES MOITINHO NETO,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula
nº 6489, do encargo de substituto eventual do Chefe da Divisão de
Processamento Judicial Eleitoral, CC-2, da Secretaria de Apoio à
Função Eleitoral, da Procuradoria Geral da República.

2. Designar EDSON PEREIRA DE SOUZA JUNIOR,
ocupante do cargo de Técnico do MPU/Administração, matrícula
nº 4469, para exercer o encargo de substituto eventual do Chefe da
Divisão de Processamento Judicial Eleitoral, CC-2, da Secretaria
de Apoio à Função Eleitoral, da Procuradoria Geral da
República.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PORTARIA Nº 1.195, DE 6 DE AGOSTO DE 2018

A SECRETÁRIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO
MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que
lhe foi atribuída pela Portaria SG/MPF nº 291, de 10 de maio de
2018, e tendo em vista o disposto no artigo 62 da Lei nº 8.112,
de 11 de dezembro de 1990, e no expediente PGR-00403220/2018,
resolve:

Designar MIGUEL ALBERTO RUGGIERO, ocupante do
cargo de Analista do MPU/Direito, matrícula nº 23712, para
exercer a função de confiança de Secretário Nível II, FC-2, do
Gabinete do Subprocurador-Geral da República Edson Oliveira de
Almeida, em vaga decorrente da dispensa de Elba Teresa Erhardt
Dos Santos, matrícula nº 27982, ocorrida em 4 de julho de 2018,
publicada no DOU de 5 de julho de 2018.

ELOÁ TODARELLI JUNQUEIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA
BAHIA

COORDENADORIA DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 328, DE 6 DE AGOSTO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NA BAHIA, no uso da competência delegada pela
Portaria PGR nº 357, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º Dispensar a servidora MILENA MENDES PIRES
DOS SANTOS, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio
Técnico-Administrativo/Administração, matrícula nº 26026, da
função de Assistente Nível II, código FC-2, do gabinete do
Procurador (GABPRM002), da Procuradoria da República no
Município de Feira de Santana.

Art. 2º Nomear a servidora MILENA MENDES PIRES DOS
SANTOS, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-
Administrativo/Administração, matrícula nº 26026, para exercer o
cargo em comissão de Assessor-Nível II, CC-2, do gabinete do
procurador (GABPRM002), da Procuradoria da República no
Município de Feira de Santana, em vaga decorrente da exoneração da
servidora Karine Duarte e Silva, pela Portaria PR/BA nº 244, de 23
de maio de 2018.

FÁBIO CONRADO LOULA

PORTARIA Nº 330, DE 6 DE AGOSTO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NA BAHIA, no uso da competência delegada pela
Portaria PGR nº 357, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º Exonerar a pedido, a partir do dia 06 de agosto de
2018, THEREZA CRISTINA COITINHO DAS NEVES, matrícula nº
25851, do cargo em comissão de Assessor - Nível II, CC-2, do
gabinete do procurador (GABPR011), da Procuradoria da República
no Estado da Bahia.

Art. 2º Nomear AMANDA SILVA BARBOSA MELLO,
Bacharela em Direito, para exercer o cargo em comissão de Assessor
- Nível II, CC-2, do gabinete do procurador (GABPR0118), da
Procuradoria da República no Estado da Bahia, em vaga decorrente
da exoneração de Thereza Cristina Coitinho das Neves, matrícula nº
25851.

FÁBIO CONRADO LOULA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
PA R A N Á

PORTARIA Nº 635, DE 6 DE AGOSTO DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições
conferidas pelo art. 33 e incisos do Regimento Interno do Ministério
Público Federal (aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05 de
maio de 2015), resolve:

1 - Exonerar THAIS DE CAMPOS LEITE, matrícula 23832-
5, Analista do MPU/Direito, do cargo em comissão de Assessor Nível
II, CC-2, do Gabinete da Dra. Renita Cunha Kravetz, da Procuradoria
da República no Estado do Paraná.

2 - Nomear REGEANE SCHMITT, matrícula 10027-7,
Técnico do MPU/Administração, para exercer o cargo em comissão
de Assessor Nível II, CC-2, do Gabinete da Dra. Renita Cunha
Kravetz, da Procuradoria da República no Estado do Paraná.

PAULA CRISTINA CONTI THA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO
RIO GRANDE DO NORTE

PORTARIA Nº 129, DE 6 DE AGOSTO DE 2018

A PROCURADORA-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, no
exercício das atribuições legais que foram conferidas pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor FABIO ALEXANDRE
SILVESTRE DA SILVA, ocupante do cargo de Analista do
MPU/Apoio Jurídico/Direito, Matrícula nº 15682, da função de
confiança de Assistente Nível II - FC-2 da Procuradoria da
República no Rio Grande do Norte/Ceará-Mirim, vinculada ao
Gabinete do Procurador da República Ronaldo Sérgio Chaves
Fernandes.

Art. 2º Designar a servidora JULIANA CARDOSO
SANTANA DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Administração, Matrícula nº
23425, para exercer a função de confiança de Assistente Nível II
- FC-2 da Procuradoria da República no Rio Grande do
Norte/Ceará-Mirim, vinculada ao Gabinete do Procurador da
República Ronaldo Sérgio Chaves Fernandes.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

CAROLINE MACIEL DA COSTA LIMA DA MATA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Nº 152, quarta-feira, 8 de agosto de 2018 63ISSN 1677-70502

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05292018080800063

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE
SANTA CATARINA

PORTARIA Nº 527, DE 6 DE AGOSTO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA DA
REPÚBLICA NO ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso das
atribuições conferidas pelo art. 33, inciso VI, do Regimento Interno
Administrativo do Ministério Público Federal, aprovado pela Portaria
SG/MPF nº 382, de 05 de maio de 2015, resolve:

Dispensar a servidora VIVIANE DE SOUZA ANDREATTA,
matrícula 6331, ocupante do cargo de Técnico do
MPU/Administração, da função comissionada de Chefe do Setor de
Gestão Documental, FC-1, da Procuradoria da República no Estado
de Santa Catarina.

DARLAN AIRTON DIAS

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1.372, DE 6 DE AGOSTO 2018

O PROCURADOR-GERAL DO TRABALHO, no uso de
suas atribuições e considerando o disposto no art. 91, XXI da Lei
Complementar nº 75, de20 de maio de 1993, a Portaria nº 626, de
20.8.2013, publicada no BS Especial 8-I, de 21.8.2013, alterada pela
Portaria 1281, de 7.8.2017, publicada no BS Especial 8-D, de
9.8.2017, bem como o que consta do PGEA 000937.2017.24.900/5,
resolve:

Art. 1º Designar o Procurador Regional do Trabalho
JONASRATIER MORENO para o encargo de Vice-Procurador-Chefe
da Procuradoria Regional do Trabalho da 24ª Região, a contar de
13.8.2018, dispensando do encargo a Procuradora do Trabalho
ROSIMARA DELMOURA CALDEIRA, designada pela Portaria
PGT nº 1923, de 31.10.2017, publicada no Diário Oficial da União
d e 6 . 11 . 2 0 1 7 .

Art. 2º Designar a Procuradora do Trabalho
ROSIMARADELMOURA CALDEIRA para responder pela
Procuradoria Regional do Trabalho da24ª Região durante os eventuais
afastamentos do Procurador-Chefe e do Vice-Procurador-Chefe, a
contar de 13.8.2018, dispensando do encargo a Procuradora do
Trabalho SIMONE BEATRIZ ASSIS DE REZENDE, designada pela
Portaria PGT nº 1923, de 31.10.2017, publicada no Diário Oficial da
União de 6.11.2017.

RONALDO CURADO FLEURY

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
1ª REGIÃO

PORTARIA Nº 389, DE 6 DE AGOSTO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas
atribuições legais, considerando o disposto na Portaria PGT nº 673,
de 24 de outubro de 2014, e Portaria PRT-1 nº 85, de 17 de março de
2015, resolve:

Designar a Procuradora do Trabalho Virgínia Leite Henrique
para atuar, com acúmulo de atribuições, em substituição à
Procuradora do Trabalho Juliane Mombelli, titular do 33º Ofício
Especializado na Defesa do Meio Ambiente do Trabalho e na
Erradicação do Trabalho Escravo e do Tráfico de Trabalhadores da
PRT 1ª Região, pelo período de 22 de agosto de 2018 a 31 de agosto
de 2018, em razão do afastamento da titular para participar da
operação do Grupo Especial Interinstitucional de Fiscalização Móvel
(GEFM), nos municípios de Itaituba e Jacareacanga, Pará, conforme
Ofício nº 3298/2018-CONAETE/PGT, PGEA nº
9476.2018.00.900/0.

FABIO GOULART VILLELA

PORTARIA Nº 391, DE 7 DE AGOSTO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO DA 1ª REGIÃO, no uso das suas
atribuições legais, resolve:

Autorizar o afastamento da servidora Lara Salomon
Coutinho, Analista do MPU/Apoio Técnico Especializado/Gestão
Pública, matrícula nº 6005928-1, com prejuízo integral de suas
funções, no período de 14 de agosto de 2018 a 17 de agosto de
2018, em razão de sua participação no 44º Congresso Nacional de
Gestão de Pessoas-CONARH, na cidade de São Paulo-SP.

FABIO GOULART VILLELA

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
2ª REGIÃO

PORTARIA Nº 169, DE 7 DE AGOSTO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO DA SEGUNDA REGIÃO, no uso de
suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria PGT nº 1.728,

de 02.10.2017, nos termos do artigo 92, inciso II, da Lei
Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, resolve:

Art. 1º - Dispensar, a contar de 12/02/2015, por motivo de
remoção, o Procurador do Trabalho, Dr. TIAGO MUNIZ
CAVALCANTI, do encargo de Coordenador Substituto da
Procuradoria do Trabalho no Município de São Bernardo do
Campo;

Art. 2º - Ratificar a designação do Procurador do Trabalho,
Dr. RICARDO NINO BALLARINI, para o encargo de Vice
Coordenador da Procuradoria do Trabalho no Município de São
Bernardo do Campo, conforme Portaria PRT2 nº 73, de 09/04/2018;

Art. 3º - Dispensar, a pedido, a contar de 17/05/2017, o
Procurador do Trabalho, Dr. RODRIGO LESTRADE PEDROSO, do
encargo de Coordenador da Procuradoria do Trabalho no Município
de Santos;

Art. 4º - Dispensar, a contar de 01/07/2018, o Procurador do
Trabalho, Dr. GUSTAVO MAGALHÃES DE PAULA GONÇALVES
DOMINGUES, do encargo de Coordenador Substituto da
Procuradoria do Trabalho no Município de Santos;

Art. 5º - Ratificar a designação, de 01/07/2018 até
31/12/2018, do Procurador do Trabalho, Dr. GUSTAVO
MAGALHÃES DE PAULA GONÇALVES DOMINGUES, para o
encargo de Coordenador da Procuradoria do Trabalho no Município
de Santos, e a designação, para o mesmo período, do Procurador do
Trabalho, Dr. JOSÉ PEDRO DOS REIS, para o encargo de
Coordenador Substituto da Procuradoria do Trabalho no Município de
Santos, conforme Portaria PRT2 nº 255, de 14/12/2017;

Art. 6º - Designar a Procuradora do Trabalho, Dra. RENATA
FALCONE CAPISTRANO DA SILVA, para o encargo de Vice
Coordenadora da Procuradoria do Trabalho no Município de Mogi
das Cruzes;

Art. 7º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogando-
se as disposições em contrário;

ERICH VINICIUS SCHRAMM

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
4ª REGIÃO

PORTARIA Nº 237, DE 30 DE JULHO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE EM EXERCÍCIO DA
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO,
no uso de suas atribuições legais, resolve:

a) Designar a Dra. Beatriz de Holleben Junqueira Fialho para
atuar na audiência de conciliação dia 05/06/2018 perante a SDC do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região;

b) Designar o Dr. Paulo Eduardo Pinto de Queiroz para atuar
na audiência de mediação dia 06/06/2018 perante a SDC do Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região;

c) Designar o Dr. Paulo Eduardo Pinto de Queiroz para atuar
na audiência de mediação dia 07/06/2018 perante a SDC do Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região;

d) Designar o Dr. Paulo Eduardo Pinto de Queiroz para atuar
na audiência de conciliação dia 12/06/2018 perante a SDC do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região;

e) Designar o Dr. Paulo Eduardo Pinto de Queiroz para atuar
na audiência de mediação dia 13/06/2018 perante a SDC do Tribunal
Regional do Trabalho da 4ª Região;

f) Designar a Dra. Beatriz de Holleben Junqueira Fialho para
atuar na audiência de mediação dia 14/06/2018 perante a SDC do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região;

g) Designar a Dra. Beatriz de Holleben Junqueira Fialho para
atuar na audiência de conciliação dia 19/06/2018 perante a SDC do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região;

h) Designar a Dra. Beatriz de Holleben Junqueira Fialho para
atuar na audiência de mediação dia 21/06/2018 perante a SDC do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região;

i) Designar a Dra. Beatriz de Holleben Junqueira Fialho para
atuar na audiência de conciliação dia 26/06/2018 perante a SDC do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região;

j) Designar a Dra. Beatriz de Holleben Junqueira Fialho para
atuar na audiência de mediação dia 28/06/2018 perante a SDC do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região;

k) Designar a Dra. Beatriz de Holleben Junqueira Fialho para
atuar na audiência de mediação dia 29/06/2018 perante a SDC do
Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região;

l) Determinar para os efeitos dos artigos 1º e 83º, inciso IX
da Lei Complementar nº 75, de 20/05/1993, que os Procuradores ora
Designados atuem nas audiências, acompanhando-as até o
encerramento, ficando responsáveis na eventual prorrogação,
antecipação ou adiamento das mesmas.

ROGER BALLEJO VILLARINHO

PORTARIA N° 238, DE 30 DE JULHO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE EM EXERCÍCIO DA
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª
REGIÃO, no uso de suas atribuições legais, resolve:

a) Designar os Membros do Ministério Público do
Trabalho, nominados abaixo, para atuarem nas sessões de
julgamento, perante o Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região,
no período de 04/06/2018 a 29/06/2018.

b) Determinar, para os efeitos dos artigos 1° e 83, incisos
II e VII, da Lei Complementar n° 75, de 20/05/93, que os
Senhores Procuradores, ora designados, atuem nas sessões de
julgamento acompanhando-as até o encerramento, ficando

responsáveis também nas eventuais prorrogações, antecipações ou

adiamentos das mesmas.

. 04/06/2018 7ª Luiz Fernando Mathias Vilar

. 04/06/2018 SDC Paulo Eduardo Pinto de Queiroz

. 05/06/2018 SEEx. Aline Maria Homrich Schneider Con-
zatti

. 06/06/2018 5ª Adriane Arnt Herbst

. 06/06/2018 1ª Aline Maria Homrich Schneider Con-
zatti

. 06/06/2018 3ª Maria Cristina Sanchez Gomes Ferreira

. 06/06/2018 4ª Lourenço Agostini de Andrade

. 06/06/2018 6ª Ana Luiza Alves Gomes

. 06/06/2018 8ª Cristiano Bocorny Corrêa

. 07/06/2018 7ª Leandro Araujo

. 07/06/2018 2ª Maria Cristina Sanchez Gomes Ferreira

. 08/06/2018 11 ª Paulo Eduardo Pinto de Queiroz

. 11 / 0 6 / 2 0 1 8 SDI-I Maria Cristina Sanchez Gomes Ferreira

. 12/06/2018 SEEx. Luiz Fernando Mathias Vilar

. 13/06/2018 5ª Leandro Araujo

. 13/06/2018 1ª Maria Cristina Sanchez Gomes Ferreira

. 13/06/2018 3ª Ana Luiza Alves Gomes

. 13/06/2018 4ª Cristiano Bocorny Corrêa

. 13/06/2018 6ª Denise Maria Schellenberger Fernandes

. 13/06/2018 8ª Marcia Bacher Medeiros

. 14/06/2018 7ª Aline Maria Homrich Schneider Con-
zatti

. 14/06/2018 2ª Denise Maria Schellenberger Fernandes

. 14/06/2018 11 ª Adriane Arnt Herbst

. 14/06/2018 4ª Maria Cristina Sanchez Gomes Ferreira

. 19/06/2018 SEEx. Marcia Bacher Medeiros

. 20/06/2018 5ª Lourenço Agostini de Andrade

. 20/06/2018 1ª Luiz Fernando Mathias Vilar

. 20/06/2018 3ª Leandro Araujo

. 20/06/2018 6ª Paulo Eduardo Pinto de Queiroz

. 20/06/2018 4ª Cristiano Bocorny Corrêa

. 21/06/2018 7ª Ana Luiza Alves Gomes

. 21/06/2018 11 ª Luiz Fernando Mathias Vilar

. 21/06/2018 2ª Cristiano Bocorny Corrêa

. 25/06/2018 SDI-I Aline Maria Homrich Schneider Con-
zatti

. 26/06/2018 6ª Lourenço Agostini de Andrade

. 26/06/2018 10ª Denise Maria Schellenberger Fernandes

. 27/06/2018 4ª Silvana Ribeiro Martins

. 27/06/2018 1ª Ana Luiza Alves Gomes

. 27/06/2018 5ª Marcia Bacher Medeiros

. 28/06/2018 8ª Aline Maria Homrich Schneider Con-
zatti

. 28/06/2018 7ª Maria Cristina Sanchez Gomes Ferreira

. 28/06/2018 9ª Adriane Arnt Herbst

. 28/06/2018 11 ª Marcia Bacher Medeiros

. 28/06/2018 3ª Denise Maria Schellenberger Fernandes

. 28/06/2018 7ª Cristiano Bocorny Corrêa

. 29/06/2018 SEEx. Denise Maria Schellenberger Fernandes

. 29/06/2018 SDI-II Lourenço Agostini de Andrade

ROGER BALLEJO VILLARINHO

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA
7ª REGIÃO

PORTARIA Nº 165, DE 6 DE AGOSTO DE 2018

O PROCURADOR-CHEFE DA PROCURADORIA
REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO, no uso de
atribuições legais;

Considerando que em 09/08/2018 o Procurador Regional do
Trabalho Dr. Nicodemos Fabricio Maia, Titular do 3º Ofício Geral da
PRT 7ª Região - Coordenadoria do 2º Grau, estará participando de
videoconferência nacional com o Procurador-Geral do Trabalho, na
qualidade de Coordenador da Coordenadoria Nacional do Trabalho
Portuário e Aquaviário (CONATPA), o que o impossibilitará de
comparecer à sessão ordinária da 3ª Turma no mesmo dia e horário,
resolve:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



